
武生医師会 11月医学会
2024年 1  19:15N20:30

11    うおとめ
福丼県越前市吾妻 1-45 

・
丁EL 0778-22-0151

※Z00Mによるw eb視聴 4L● けます。【医師会にお申し出ください】

イナビルのご紹介  第一三共株式会社

COVID-19とインフルエンザ〕
1書
染症

～最新の予防・治療と効果的な対策～

演董 関西医科大学附属病院 呼吸器感染症・アレルギー科

教授 宮下 修行 先生

一―
―

‐
ロ

抄録

COVID‐ 19が5類感染症に移行後も変異株の流行が定期的に発生している。2023‐ 24

シーズンにはインフルエンザ
｀
の大規模流行も見られました。本講演では、2024-25シーズンに

おけるインフルエンザ〕ヨt劉閣庄の対策之COVID‐ 19ワクチンi陵1腫の:重:要性:について、そして:新たな

国産mRNAワクチンの特徴について述べたい。
_|

請演テーマに関してご質問等ございましたら′kΩil.k旦型上ュdaK⊇ d⊇ il⊆hisankヱΩ.二Ωm
(担当 :第一三共株式会社 川田晃司)までメールにてお知らせ下さい。

※本研修会は日本医師会生涯教育講座1単位 (CC:8感染対策)の取得 (予定)
※お知らせいただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学 薬゙学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。
何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 武生医師会 第一三共株式会社

11

飩ヒ

製品紹介 19:15～ 19:30

特別請演 19:30～ 20:30


